
PROTOKÓŁ Nr 33/2017  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

z dnia 24 października 2017 r.  

 

BRM.0012.4.10.2017  

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  

1. Członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zgodnie z listą obecności  

(nieobecny Radny Jacek Barkowski) – załącznik nr 1  do protokołu. 

2. Grzegorz Derfert - sołtys sołectwa Gorzycko Stare.  

3. Krzysztof Lamcha - sołtys sołectwa Muchocin. 

 

PORZĄDEK OBRAD:  

1. Wyjazd do wybranych sołectw gminy Międzychód celem zapoznania się ze specyfiką ich 

funkcjonowania: 

a) Gorzycko Stare,  

b) Muchocin. 

 

Ad.1a.   

Najpierw Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska udała się do sołectwa Gorzycko Stare. 

Gospodarzem spotkania był sołtys Krzysztof Derfert, który przedstawił Radnym przedsięwzięcia 

zrealizowane w sołectwie. Ostatnim osiągnięciem sołectwa jest piękny teren z boiskiem do gry  

w piłkę nożną oraz siłownia zewnętrzna. Brakuje placu zabaw, ławek oraz częściowo 

zadrzewienia. Zadania te sołtys planuje zrealizować w najbliższym roku budżetowym. We wsi 

znajduje się piękna wiata biesiadna, która służy mieszkańcom do spotkań towarzyskich. 

Problemem jest brak świetlicy wiejskiej. Widoczne jest duże zaangażowanie sołtysa. 

 

Ad.1b.   

Następnie Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska odwiedziła sołectwo Muchocin. 

Gospodarzem spotkania był sołtys, a zarazem Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lamcha.  

W spotkaniu uczestniczyli także mieszkańcy sołectwa. Komisja odwiedziła park wiejski,  

w którym znajduje się plac zabaw, wiata grillowa oraz teren do rekreacji. W przyszłości mają tu 

powstać utwardzone miejsca do ogniska oraz utwardzone ścieżki, gdyż teren jest grząski. Cały 

park otoczony jest niezbyt estetycznym ogrodzeniem, które należy zdemontować, z uwagi na 

bezpieczeństwo mieszkańców, i zastąpić np. ogrodzeniem z drągów akacjowych. Problemem jest 

rozległy teren do utrzymania porządku przestrzennego oraz zieleni. Radni zwrócili uwagę na 

odnowiony plac pod dębem z opłotowaniem i utwardzonym miejscem pod scenę. Obiekt obecnie 

jest estetyczny i budzi podziw. Jest wykorzystywany do organizacji imprez społecznych. We wsi 

znajduje się świetlica wiejska wybudowana kilka lat temu. Obiekt jest zadbany i służy 



organizacji różnych celów społecznych, nawet o charakterze religijnym. Przy świetlicy znajduje 

się boisko do gry w piłkę nożną. Przy boisku stoją zdezelowane wiaty dla drużyn, które 

należałoby rozebrać, bądź postawić nowe, poprawiając estetykę.  

 

 

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska wypracowała na posiedzeniu następujące wnioski, 

które skierowała do Burmistrza Międzychodu:  

1. Rozważyć możliwość zakupu kontenera dla sołectwa Gorzycko Stare, gdyż obecnie 

mieszkańcy nie mają możliwości spotkań, szczególnie w okresie jesienno-zimowym. 

Komisja zwraca uwagę, iż przy realizacji powyższego zadania należałoby uwzględnić 

ponownie wniosek komisji dotyczący ustawienia podobnego kontenera w sołectwie 

Skrzydlewo.  

2. Uwzględnić w przyszłorocznym budżecie środki finansowe na wsparcie w utrzymaniu 

terenów zieleni, dla tych sołectw, które posiadają duże zasoby zieleni i nie są w stanie 

samodzielnie ich utrzymać, np. sołectwo Muchocin, Bielsko. Przestrzenie zieleni są 

wspólnym dobrem społecznym i powinno nam rządzącym zależeć na ich dobrej kondycji.  

3. Komisja wnioskuje o zastanowienie się przez osoby odpowiedzialne za promocję gminy, 

aby zasoby sołectw dotyczące możliwości korzystania z urządzeń oraz terenów 

rekreacyjnych uwzględnić w ofercie turystycznej. Zdaniem komisji zwiększy to 

atrakcyjność gminy oraz zwróci uwagę, że do środowisk wiejskich też płyną środki na 

zagospodarowanie przestrzeni.  

 

Na tym posiedzenie zakończono.  
 

 

 

 

                  Przewodniczący  

Protokołowała:               Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

Agnieszka Kasińska                                              Wojciech Mamet  


